

关于威海市 2018 年下半年地方政府债券分配使用意见及市级预算调整方案的报告

(2018 年 12 月 28 日)

威海市财政局局长 李峰

主任，各位副主任，秘书长，各位委员：

受市政府委托，我向市人大常委会本次会议报告 2018 年下半年地方政府债券分配使用意见及市级预算调整方案，请予审议。

一、2018 年下半年地方政府债券分配意见

经积极争取，2018 年下半年省级分配我市地方政府债券 317500 万元，全部为置换债券。其中：一般置换债券 316600 万元，专项置换债券 900 万元。

按上级政策要求，置换债券用于置换 2018 年及以后年度到期的地方政府负有偿还责任的债务。根据我市政府债务到期情况，拟分配如下：市本级 25140 万元（全部为一般置换债券），环翠区 31500 万元，文登区 53730 万元，荣成市 135400 万元（其中专项置换债券 900 万元），威海火炬高技术产业开发区 3000 万元，威海经济技术开发区 60000 万元，威海临港经济技术开发区 8730 万元。

二、市本级一般公共预算调整方案

由于国家连续出台减税降费政策，市本级一般公共预算收

入较年初预算减少，支出需要随之压减。另外，置换债券也对市本级一般公共预算收支产生影响，建议做以下调整：

（一）收入调整方案

1. 由于非税收入减少，市本级一般公共预算收入由 105566 万元调整为 98068 万元，减少 7498 万元。

2. 市本级一般公共预算的“地方政府一般债券转贷收入”由 18688 万元调整为 43828 万元，增加 25140 万元。

经过上述调整，2018 年威海市市本级一般公共预算收入总计，由 1446018 万元调增至 1463660 万元。

（二）支出调整方案

1. 河道和水库绿化、威海至欧亚班列补助、文登师范学校加固改造、威海市公安综合训练基地、科技馆、五渚河山体公园等项目，由于未办理工程验收手续或建设进度不达预期，年初预算无法完全实施，减少 2018 年市本级一般公共预算支出 60235 万元，消化收入预算调减因素 7498 万元后剩余资金 52737 万元，拟用于商业银行增资扩股、扶贫专项资金、荣成成山镇演练场工程建设支出，支出科目随上述项目做适当调整。

商业银行增资扩股项目：威海市商业银行目前总股本为 41.71 亿股，威海市财政局 7.37 亿股，持股比例为 17.67%。市商业银行拟再扩充股本 8 亿股，每股增资价格 2.8 元，募集资金 22.4 亿元，提高一级资本充足率。根据第 17 届人民政府第 39 次常务会议精神，拟将威海市财政局持股比例提高到 18.5%，

需增持 18255 万余股，增加支出 51115 万元。

扶贫专项资金：为加大扶贫工作力度，第 17 届人民政府第 22 次市长办公会议提出，增加市级财政专项扶贫资金 1200 万元，由市扶贫办统筹用于脱贫攻坚支出。

荣成成山镇演练场工程：为有效应对突发公共事件和自然灾害，扎实做好备灾救灾工作，第 17 届人民政府第 22 次市长办公会议提出，增加市民政局专项资金 422 万元，用于荣成成山镇演练场工程建设。

2. 市本级一般公共预算的“地方政府一般债务还本支出”由 18688 万元调整为 43828 万元，增加 25140 万元。

经过上述调整，2018 年威海市市本级一般公共预算支出总计，由 1446018 万元调增至 1463660 万元。

三、市本级政府性基金预算调整方案

按现行土地管理体制，威海市区范围内土地由市本级统一出让，收入全部上缴市本级，再由市区两级分成、分别列支。2018 年市本级政府性基金预算，安排土地出让收入（包含国有土地使用权出让收入、国有土地收益基金、农业土地开发资金三部分）364421 万元，其中：市本级所属金线顶、绿轴地块计划完成收入 124832 万元。预算执行过程中，金线顶、绿轴地块未按期出让，但由于土地出让价格快速上涨，市区范围内土地出让收入大幅度增长，预计可实现土地出让收入 484721 万元。建议对市本级政府性基金预算做以下调整：

（一）收入调整方案

1. “国有土地收益基金收入”，由 17729 万元调整为 24529 万元，增加 6800 万元。

2. “农业土地开发资金收入” 由 2976 万元调整为 3242 万元，增加 266 万元。

3. 国有土地使用权出让收入”，由 343716 万元调整为 456950 万元，增加 113234 万元。

经过上述调整，2018 年威海市市本级政府性基金收入总计，由 523946 万元调增至 644246 万元。

（二）支出调整方案

1. 由于市本级所属金线顶、绿轴地块没有完成出让计划，导致土地补偿和返还支出减少 66539 万元；由于年初预算确定的威海机场改扩建、米山净水厂改扩建等项目没有完全实施，导致建设支出减少 13751 万元。两项共计减少支出 80290 万元，从“国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出”科目调减，由 208909 万元调整为 128619 万元。

2. 由于各区土地出让收入大幅度增长，导致市本级返还各区的土地补偿款和收益分成大幅度增加，“政府性基金补助支出”由 196671 万元调整为 397261 万元，增加 200590 万元。

经过上述调整，2018 年威海市市本级政府性基金支出总计，由 523946 万元调增至 644246 万元。

威海火炬高技术产业开发区、威海临港经济技术开发区地方政府债券安排使用意见和收支预算调整方案分别见两区具体报告。

2018年地方政府债券分配情况表

单位：万元

市区	总计			新增债券			置换债券			置换债券 (2018年上半年)			置换债券 (2018年下半年)		
	合计	一般	专项	合计	一般	专项	合计	一般	专项	合计	一般	专项	合计	一般	专项
市直	110028	43828	66200	66200		66200	43828	43828	0	18688	18688	0	25140	25140	0
高区	49200	14200	35000	35000		35000	14200	14200	0	11200	11200	0	3000	3000	0
经区	126413	91413	35000	35000		35000	91413	91413	0	31413	31413	0	60000	60000	0
临港区	104930	74930	30000	30000		30000	74930	74930	0	66200	66200	0	8730	8730	0
环翠区	229400	174400	55000	55000		55000	174400	174400	0	142900	142900	0	31500	31500	0
文登区	520794	68894	451900	110000		110000	410794	68894	341900	357064	15164	341900	53730	53730	0
乳山市	276535	190535	86000	80000		80000	196535	190535	6000	196535	190535	6000	0	0	0
小计	1417300	658200	759100	411200	0	411200	1006100	658200	347900	824000	476100	347900	182100	182100	0
荣成市	302600	189900	112700	111800		111800	190800	189900	900	55400	55400	0	135400	134500	900
合计	1719900	848100	871800	523000	0	523000	1196900	848100	348800	879400	531500	347900	317500	316600	900

附件2

2018年威海市市本级一般公共预算收入调整草案表

单位：万元

项 目	2017年 决算数	2018年预算 数	8月份预算 调整数	本次预算 调整数	2018年调整 后预算数
非税收入	97498	105566		-7498	98068
专项收入	3163	1000		1569	2569
行政事业性收费收入	27651	28526		-6582	21944
罚没收入	15018	19847		-10754	9093
国有资本经营收入					
国有资源(资产)有偿使用收入	41494	45887		3960	49847
捐赠收入	163	180		-72	108
政府住房基金收入	10009	10126		4381	14507
其他收入					
本年收入合计	97498	105566		-7498	98068
转移性收入	1497874	1321764	18688	25140	1365592
地方政府一般债券转贷收入	61727		18688	25140	43828
返还性收入	177379	177379			177379
一般性转移支付收入	282834	225465			225465
专项转移支付收入	390301	312241			312241
下级上解收入	457700	462623			462623
调入资金	79602	103000			103000
上年结转及结余收入	48331	41056			41056
收入总计	1595372	1427330	18688	17642	1463660

附件3

2018年威海市市本级一般公共预算支出调整草案表

单位：万元

项 目	2017年 决算数	2018年 预算数	8月份预算 调整数	本次预算 调整数	2018年调整 后预算数
一、一般公共服务	75476	75399		-3500	71899
二、国防支出	3991	3459		-768	2691
三、公共安全支出	80078	80780		-13406	67374
四、教育支出	107515	110836		-8060	102776
五、科学技术支出	20775	22493		-5000	17493
六、文化体育与传媒支出	29081	31867		-4350	27517
七、社会保障和就业支出	49431	49882		-570	49312
八、医疗卫生与计划生育支出	72812	75342		-3700	71642
九、节能环保支出	61146	64445		-300	64145
十、城乡社区支出	48260	47170		-10250	36920
十一、农林水支出	46458	48560		-7909	40651
十二、交通运输支出	59214	62154		-2000	60154
十三、资源勘探信息等支出	5812	6304			6304
十四、商业服务业等支出	9997	10098			10098
十五、金融支出	2815	3336		51115	54451
十六、援助其他地区支出	1798	1800			1800
十七、国土海洋气象等支出	12780	13374			13374
十八、住房保障支出	17422	18760			18760
十九、粮油物资储备支出	2011	2710			2710
二十、预备费		8000			8000
二十一、债务付息支出	14252	16250			16250
二十二、其他支出	156	180			180
本年支出合计	721280	753199		-8698	744501
转移性支出	874092	674131	18688	26340	719159
地方政府一般债务还本支出	20727		18688	25140	43828
上解省级支出	6113	1136			1136
返还性支出	122297	122297			122297
补助下级支出	645703	511924		1200	513124
结转下年支出	44554	38774			38774
增设预算稳定调节基金	34698				
支出总计	1595372	1427330	18688	17642	1463660

附件4

2018年威海市市本级政府性基金预算收入调整草案表

单位：万元

项 目	2017年 决算数	2018年 预算数	8月份预算 调整数	本次预算 调整数	2018年调整 后预算数
一、港口建设费收入	649	300			300
二、新型墙体材料专项基金收入	64				
三、城市公用事业附加收入	9796				
四、国有土地收益基金收入	18034	17729		6800	24529
五、农业土地开发资金收入	3006	2976		266	3242
六、国有土地使用权出让收入	347572	343716		113234	456950
七、彩票公益金收入	7997	7750			7750
八、城市基础设施配套费收入	28888	40000			40000
九、污水处理费收入	11505	8000			8000
十、彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	2844	1600			1600
十一、其他政府性基金收入					
本年基金收入合计	430355	422071		120300	542371
转移性收入	92177	35675	66200		101875
地方政府专项债券转贷收入	20000		66200		66200
上级补助收入	10270	8216			8216
上年结转及结余收入	61907	27459			27459
收入总计	522532	457746	66200	120300	644246

2018年威海市市本级政府性基金预算支出调整草案表

单位：万元

项 目	2017年 决算数	2018年 预算数	8月份预算 调整数	本次预算 调整数	2018年调 整后预算 数
一、社会保障和就业支出	15	1255			1255
大中型水库移民后期扶持基金支出	15	1255			1255
小型水库移民扶助基金及对应专项债务收入安排的支出					
二、城乡社区支出	132183	199709	66200	-80290	185619
国有土地使用权出让收入及对应专项债务收入安排的支出	87127	142709	66200	-80290	128619
城市公用事业附加及对应专项债务收入安排的支出	963				
国有土地收益基金及对应专项债务收入安排的支出	3000	10000			10000
农业土地开发资金及对应专项债务收入安排的支出		1000			1000
新增建设用地有偿使用费及对应专项债务收入安排的支出					
城市基础设施配套费及对应专项债务收入安排的支出	31393	38000			38000
污水处理费收入及对应专项债务收入安排的支出	9700	8000			8000
三、交通运输支出	4266	300			300
港口建设费及对应债务收入安排的支出	900	300			300
民航发展基金支出	3366				
四、资源勘探信息等支出	212				
散装水泥专项资金及对应专项债务收入安排的支出					
新型墙体材料专项基金及对应专项债务收入安排的支出	212				
五、商业服务业等支出					
旅游发展基金支出					
六、其他支出	6593	9350			9350
其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出					
彩票发行销售机构业务费安排的支出	1638	1600			1600
彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出	4955	7750			7750
七、债务付息支出	6741	7541			7541
本年基金支出合计	150010	218155	66200	-80290	204065
转移性支出	372522	239591		200590	440181
地方政府专项债务还本支出					
上解省级支出	20				
补助下级支出及调出资金等	345044	196671		200590	397261
累计结转结余	27458	42920			42920
支出总计	522532	457746	66200	120300	644246

2018年威海市市本级一般公共预算重点项目支出调整草案表

单位：万元

序号	项 目	年初预 算金额	调整金 额	调整后预 算金额	涉及调整科目
一、三农主要项目					
1	现代农业发展资金	2000		2000	
2	农业品牌建设专项经费	500		500	
3	小额扶贫信贷贴息及风险补偿补助资金	1000		1000	
4	威海-枣庄扶贫协作资金	600		600	
5	经济薄弱村发展扶持资金	5070		5070	
6	现代畜牧业发展资金	660		660	
7	海洋经济发展专项资金	2000		2000	
8	主动上缴特定类型船舶市级补助	638	-309	329	2130199-其他农业支出
9	林相改造扶持资金	1000		1000	
10	威海市气象服务专项资金	500		500	
11	农村规模化供水	2000		2000	
12	塘坝除险加固	1540		1540	
13	中小河流治理项目市级配套资金	818		818	
14	河道、水库绿化资金	7000	-6800	200	2130399-其他水利支出
15	农村供暖	2000		2000	
16	农村无害化厕所	2409		2409	
17	农业综合开发项目市级配套	532		532	
18	农产品、食品、药品、工业产品、流通商品 质量安全检测经费	1950		1950	
19	农村环境长效管护和村级组织运转保障	4131		4131	
20	农业试点项目市级配套	500		500	

单位：万元

序号	项 目	年初预算金额	调整金额	调整后预算金额	涉及调整科目
21	美丽乡村建设资金	10000		10000	
二、创新驱动和新旧动能转换主要项目					
1	人才工作专项资金	4000		4000	
2	国家区域创新中心建设基金	20000		20000	
3	重大科技专项	3000		3000	
4	重点研发计划	6500		6500	
5	中国科学院-威高集团有限公司高技术研究发展计划资金	500		500	
6	哈尔滨工业大学（威海）共建资金	1200		1200	
7	山东大学（威海）共建资金	1200		1200	
8	设立“产学研协同创新基金”（与山东省科学院合作）	600		600	
9	知识产权（专利）专项资金	500		500	
10	支持重点产业创新发展专项资金	15000		15000	
11	旅游发展专项经费	2100		2100	
12	服务业发展专项资金	1500		1500	
13	商务扶持专项资金	4925		4925	
14	商务管理专项资金	1080		1080	
15	全市对外开放先进单位奖励	500		500	
16	中小企业发展专项资金	1800		1800	
17	金融发展专项资金	3080		3080	
18	普惠金融发展专项资金	720		720	
19	新旧动能转换专项资金	5000		5000	
20	蓝色经济区建设专项资金	1100		1100	

单位：万元

序号	项 目	年初预算金额	调整金额	调整后预算金额	涉及调整科目
21	威海至欧亚班列补助资金	3000	-2000	1000	2140207-铁路专项运输
22	威海港二突堤项目建设贴息	1000		1000	
23	威海港重组贷款贴息	6000		6000	
24	国有资本运营公司威海港贷款贴息	11000		11000	
25	齐东品牌公司重大活动及赛事补助	1000		1000	
26	二热电入股收购南郊热电贷款贴息	1208		1208	
27	公交发展专项补助	7500		7500	
28	机场航线补贴	4500		4500	
29	进一步突破文登、南海、乳山补助资金	5000		5000	
30	综保区运转和建设资金	7000		7000	
三、教育主要项目					
1	职业学院生均经费补助	2000		2000	
2	威海市公共实训中心、创新创业中心（职业学院）建设补助	2000		2000	
3	威海职业学院中职人员经费补助	1000		1000	
4	义务教育经费保障	1751		1751	
5	普通高中生均公用经费	1073		1073	
6	全市教师培训经费	500		500	
7	政府购买校车服务市级分担资金	1739		1739	
8	中职生均公用经费	3000		3000	
9	职业中等学校启用经费	600		600	
10	市委党校新校运行经费	660		660	
11	市委党校新校建设项目	2000	-1000	1000	2120399-其他城乡社区公共设施支出

单位：万元

序号	项 目	年初预 算金额	调整金 额	调整后预 算金额	涉及调整科目
12	市职业中等专业学校新校区	4000		4000	
13	东部滨海新城优质高中建设项目	10000		10000	
14	文登师范学校加固改造工程	3500	-3300	200	2050304-职业高中教育
15	威海艺术学校迁址威海加固改造项目	1800	-1770	30	2050304-职业高中教育
16	艺校地下管网改造及路面工程	600	-570	30	2050302-中专教育
17	威海市中小学生综合实践教育中心三期项目	2000		2000	
18	市直学校消防改造项目	2500	-2420	80	2059999-其他教育支出
19	市直学校暑期改造工程经费	1000		1000	
四、社会保障主要项目					
1	企业军转干部各项补贴及慰问金	1179		1179	
2	居民养老保险财政补助资金	4008		4008	
3	居民医疗保险财政补助资金	10170		10170	
4	企业离休按机关标准发放差额补助资金	855		855	
5	职工长期护理保险财政补助	680		680	
6	就业困难人员灵活就业社保补贴	992	-992	0	2080799-其他就业补助支出
7	城乡特困人员供养经费	1267		1267	
8	城乡居民最低生活保障	874		874	
9	优抚对象医疗保障专项资金	1300		1300	
10	接收军队离休退休人员医疗费	558		558	
11	城市社区居委会工作人员生活补贴经费	1058		1058	
12	养老服务业发展市级财政补助	786		786	
13	民生政策预留资金	1000		1000	

单位：万元

序号	项 目	年初预 算金额	调整金 额	调整后预 算金额	涉及调整科目
五、医疗卫生、计划生育主要项目					
1	基本公共卫生服务市级财政补助资金	1580		1580	
2	城市公立医院综合改革取消药品加成市级补助	1129		1129	
3	市直医院重点学科发展和离退休人员统筹经费	1110		1110	
4	家庭医生签约服务市级奖补资金	500		500	
5	国家农村部分计划生育家庭奖励扶助经费	4752		4752	
6	计划生育家庭特别扶助金	1379		1379	
7	PET/CT购置专项资金	1800	-1800	0	2100201-综合医院
8	预防性健康查体经费	818		818	
9	仿制药一致性评价支持资金	900	-900	0	2101012-药品事务
10	市中医院科教楼项目	1000		1000	
11	市精神卫生中心病房楼建设项目	1000	-1000	0	2100205-精神病医院
六、文化、体育、公共安全主要项目					
1	24届省运会参赛经费	990		990	
2	体育产业发展引导资金	500		500	
3	图书馆设备购置和搬迁费	5000		5000	
4	艺术馆设备购置和搬迁费	2000		2000	
5	市图书馆运转维护及维修经费	600		600	
6	市群众艺术馆新馆运转经费	600		600	
7	城市书房建设资金	520		520	
8	宣传发展专项经费	1300		1300	
9	文化产业发展专项资金	1100		1100	

单位：万元

序号	项 目	年初预算金额	调整金额	调整后预算金额	涉及调整科目
10	电视台设备购置补助	1500		1500	
11	警务辅助人员经费	2000		2000	
12	消防设备装备购置补助	2000		2000	
13	消防训练基地建设项目	1000	-1000	0	2040103-消防
14	消防支队青岛路中队营房改建项目	700	-700	0	2040103-消防
15	威海市中级人民法院审判法庭建设项目	1706	-1706	0	2040506-“两庭”建设
16	威海监狱迁建项目	1000	-1000	0	2040706-狱政设施建设
17	市公安局信息化建设：包括智能交通三期、LTE无线宽带集群应急通信政务专网建设等	3816		3816	
18	威海市公安综合训练基地建设项目	15000	-9000	6000	2040299-其他公安支出
19	威海市公安局警犬训练基地项目	800		800	
20	威海市公安强制隔离戒毒所建设项目	500		500	
七、公共基础设施及维护主要项目					
1	威海市廉政教育基地建设	1000		1000	
2	科技馆建设项目	5000	-5000	0	2060705-科技馆站
3	市档案中心建设、市智慧档案中心一体化管理平台建设	2500	-2500	0	2012604-档案馆
4	档案中心展厅布展工程项目	800		800	
5	档案中心运行费用	500		500	
6	东部滨海新城专项规划编制经费	968		968	
7	东部滨海新城招商经费	800		800	
8	新城办咨询服务经费	950		950	
9	中韩文化交流中心项目	800	-800	0	2070199-其他文化支出
10	五渚河山体公园	5000	-2050	2950	2070109-群众文化

单位：万元

序号	项 目	年初预算金额	调整金额	调整后预算金额	涉及调整科目
11	盘鼎河河道治理及景观改造工程	800	-800	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
12	龙山净水厂及配套工程	2000	-1500	500	2070199-其他文化支出
13	经区污水厂扩建搬迁配套泵站及管网工程	2000	-2000	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
14	环翠区城市建设补助（含路灯）	5000		5000	
15	旧生活区改造市级补助	4000		4000	
16	高区大连路东延工程建设补助	1500	-1500	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
17	经区疏港路交叉立交工程建设补助	900	-900	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
18	“城市双修”奖补资金	8000		8000	
19	小城镇建设	2000		2000	
20	市区亮化工程	2000	-2000	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
21	老洋房保护工程	500	-300	200	2110304-固体废弃物与化学品
22	威海市植物园养护和管理补助	1000	-1000	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
23	城市违建治理巩固提升工程	500		500	
24	城市小游园建设奖补资金	500		500	
25	昆明路人防疏散干道工程	800	-768	32	2030603-人民防空
26	方志馆装修布展及设施设备购置	1700		1700	
27	市残疾人康复中心项目	500		500	
28	胶东调水和南水北调水费支出	4316		4316	
29	市海洋监测实验室建设项目	800	-800	0	2130205-森林培育
30	城市规划编制经费	6220	-950	5270	2120399-其他城乡社区公共设施支出
31	s201建设工程变更、增设辅路及立交项目	1500	-1500	0	2120399-其他城乡社区公共设施支出
32	解决工程欠款	10000		10000	

单位：万元

序号	项 目	年初预算金额	调整金额	调整后预算金额	涉及调整科目
33	城市维护支出：包括污泥处置、污水处理、垃圾焚烧、客运中心南北站运营、园林绿化等	24529		24529	
八、其他事业项目					
1	全市干部教育培训专项经费	510		510	
2	城市社区党组织建设经费	506		506	
3	政府事务聘请中介支出	1200		1200	
4	财政全额拨款单位工会会费	500		500	
5	综合性会议和活动经费支出	700		700	
6	市直部门办公楼、业务楼维修改造	3000		3000	
7	党员活动经费	1800	-1000	800	2013699-其他共产党事务支出
8	市政府帮贫、对外援助	2100	1400	3500	2120399-其他城乡社区公共设施支出
9	市电子政务管理办公室信息化建设：包括政务数据共享建设改造费用、威海市信息资源共享交换平台建设（第三期）等项目	1499		1499	
10	市财政局信息化建设：包括大数据建设项目、财政应用支撑平台2.0升级项目	944		944	
11	市政务服务中心管办公室信息化建设：政务服务平台建设	539		539	
12	市规划局信息化建设：中心市区三维实景城市平台搭建	600		600	
13	购买云中心服务和系统维护费用	3177		3177	
14	其他智慧项目	2000		2000	
15	烟威高速公路双岛至北海段快速通行补偿费	750		750	
九、调增预算项目					
1	商业银行增资扩股		51115	51115	2170303-补充资本金
2	对各区市扶贫补助资金		1200	1200	2300299-其他一般性转移支付支出
3	荣成成山镇演练场工程建设资金		422	422	2080299-其他民政管理事务支出

单位：万元

序号	项 目	年初预 算金额	调整金 额	调整后预 算金额	涉及调整科目
				0	
	合计	412619	-7498	405121	

注：2018年市本级收入预算较年初调减7498万元，支出同额调减7498万元。

2018年威海市市本级政府性基金预算项目支出调整草案表

单位：万元

序号	项目名称	年初预算数	调整金额	调整后预算金额
合 计		72000	-13751	58249
1	市区重点市政道路景观绿化提升工程设计	320	-320	0
2	S201威东线田和至温泉段（环山路）改建工程景观绿化设计	320	-320	0
3	建设工程施工图设计审查政府购买服务费用	2500	0	2500
4	金线顶地段整体改造项目	9504	0	9504
5	金线顶公园建设工程	1000	0	1000
6	城市主干道工程	1400	0	1400
7	人防工程施工图纸审查政府购买服务费用	350	-350	0
8	城市道路交通安全设施建设工程	50	-10	40
9	国家海产品质量监督检验中心（威海）二期工程	2000	0	2000
10	威海市计量所国家碳纤维复合材料产业计量测试中心	1300	0	1300
11	威海市革命烈士陵园建设工程	600	0	600
12	市医疗器械和药品检验中心建设	3100	0	3100
13	威海市食品检验实验室建设项目	2300	-600	1700
14	博物馆一战华工纪念馆陈列改造费用	500	-500	0
15	威海民用机场迁建的前期准备工作	300	-261	39
16	莱西—海阳—荣成高铁项目	2000	-1730	270
17	G18荣乌高速威海绕城段	1000	-840	160
18	崮山水库除险加固工程	1300	-1300	0
19	尚山水厂二期及配套管网工程	800	-800	0
20	泊于应急供水工程	570	-70	500

单位：万元

序号	项目名称	年初预算数	调整金额	调整后预算金额
21	米山净水厂改扩建工程	1700	-1700	0
22	米威一二期原水管道陡埠村段改造工程	200	-200	0
23	威海市河道整治及维护工程	1000	-300	700
24	育华路污水泵站搬迁工程	350	-350	0
25	市域轨道交通项目	885	0	885
26	2018年度潍莱高铁资本金	18210	0	18210
27	博通热电中水深度处理回用工程	800	0	800
28	威海机场改扩建项目	4100	-4100	0
29	专项债券利息支出	7541	0	7541
30	黄水东调应急工程	6000	0	6000